БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИБРАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛЫ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИБРАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                 05.08. 2024 й.

                Игубай ауылы
	№ 56
	                05.08. 2024 г.

                 д. Игубаево

Об организации аукциона по продаже права на заключение договора безвозмездного пользования

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения в отношении государственного или муниципального имущества, утверждёнными приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21 марта 2023 года № 147/23, Порядком оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от ​​​​​​​​​​​​​​​06.04.2022 г. № 104,  п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать аукцион по продаже права на заключение договора безвозмездного пользования муниципальным недвижимым имуществом:

 - нежилого здания, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Кугарчинский район, сельское поселение Ибраевский сельсовет, д. Альмясово, общей площадью 1682,7 кв.м., кадастровый    номер    02:34:030301:414, балансовой стоимостью 458 496,40 (четыреста пятьдесят восемь тысяч четыреста девяноста шесть) рублей 40 копеек, остаточной стоимостью 0,00 рублей по состоянию на 31.07.2024 года;
- нежилого здания, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Кугарчинский район, Ибраевский сельсовет, д. Альмясово, общей площадью 715,0 кв.м., кадастровый    номер    02:34:000000:1980,     балансовой стоимостью 997 914,58 (девятьсот девяноста семь тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 58 копеек, остаточной стоимостью 0,00 рублей по состоянию на 31.07.2024 года;
- нежилого здания, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Кугарчинский район, Ибраевский сельсовет, д. Альмясово, общей площадью 1251,4 кв.м., кадастровый номер 02:34:030301:413,     балансовой стоимостью 103 663,00 (сто три тысячи шестьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 рублей состоянию на 31.07.2024 года;

- сооружения, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Кугарчинский район, Ибраевский сельсовет, д. Альмясово, общей площадью 15,0 куб.м., кадастровый номер 02:34:030301:412,  балансовой     стоимостью 45 109,74 (сорок пять тысяч сто девять) рублей 74 копейки, остаточной стоимостью 0,00 рублей по состоянию на 31.07.2024 года, для использования в целях размещения сельскохозяйственных животных.
2. Утвердить аукционную документацию по продаже права на заключение договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящегося в собственности муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                          Р.М. Исанбердин
СПРАВКА

о согласовании постановления главы Администрации муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

Содержание: Об организации аукциона по продаже права на заключение договора безвозмездного пользования

СОГЛАСОВАНО:
Юрист МКУ "Централизованная
бухгалтерия сельских поселений
МР Кугарчинский Район

Республики Башкортостан"                                                     В.У. Бикмухаметов

____________2024г.